
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε στη θέση «Άγιος Αρτέμιος» 
περιφέρειας Τ.Κ. Αλμυροποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων, 
Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε στη θέση «Φτάλα» περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Ζαράκων, Δ.Ε. Δυστίων, Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3586/13-10-1992 
(Δ΄ 1248) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας, για τέσσερα τμήματα έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 69798,507 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Άγιος Αθανάσιος - Μελάνιθρο» Τοπι-
κής Κοινότητας Πλατρειθιά, Δημοτικής Ενότητας 
Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

4 Αναγνώριση κοινόχρηστης αγροτικής οδού ως 
προϋφιστάμενης οδού του έτους 1923  στην θέση 
«Κλημάτης», εκτός οικισμού Λουρδάτων της Δη-
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς του Δήμου Κεφαλο-
νιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

5 Άρση απαλλοτρίωσης στα Ο.Τ. 570 και 570Α του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αγ. Βαρβάρας, Αττικής σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 
13912/2011 απόφασης του 18ου Τμήματος του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Υπόθεση Εμμανουήλ Κιλιντζιράκη, Αικατερίνης 
Παραρά, Ασπασίας Καστανά, Πηνελόπης Καστα-
νά κ.λπ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181536 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε στη θέση «΄Αγιος Αρτέμι-

ος» περιφέρειας Τ.Κ. Αλμυροποτάμου, Δ.Ε. Στυ-

ρέων, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε κ με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143)  

περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πο-

λεοδόμησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979  «Προστασία των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 640

8599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.06 19:04:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8600 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

6. Το π.δ. 138/2010  «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231)

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Β΄ 2003) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευ-
θύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως, κα-
θώς και την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

9. Την υπ’ αρ. 166823/16-8-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 9-4-2021, όπως διαπιστώθηκε στις 16-
8-2021 και πριν το χρόνο καταστροφής της είχε δασική 
μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δα-
σική βλάστηση αειφύλλων - πλατυφύλλων (σχίνα, πρίνα, 
αγριελιές), βαθμού συγκόμωσης 50 % και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει έκταση συνολικού εμβαδού 
673,49 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αρτέμιος» περιφέρειας Τ.Κ. 
Αλμυροποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. 
Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 9-4-2021, 
όπως διαπιστώθηκε στις 16-8-2021 και προσδιορίζεται 
ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 
ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’  αρ. 4429/229114/21-12-2017 
(Δ΄ 30/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί μερικής 
Κύρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8601Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8602 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 7 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 181538 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε στη θέση «Φτάλα» περιφέ-

ρειας Τ.Κ. Ζαράκων, Δ.Ε. Δυστίων, Δήμου Κύμης 

- Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143)  περί 

περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979  «Προστασία των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 138/2010  «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Β΄ 2003) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον 
Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευ-
θύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως, κα-
θώς και την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

9. Την υπ’ αρ. 166826/16-8-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 10-4-2021, όπως διαπιστώθηκε στις 
16-8-2021 και πριν το χρόνο καταστροφής της είχε δασι-
κή μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δασι-
κή βλάστηση αειφύλλων - πλατυφύλλων (σχίνα, πρίνα, 
αγριελιές) βαθμού συγκόμωσης 40 % και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει έκταση συνολικού εμβαδού 
761,75 τ.μ. στη θέση «Φτάλα» περιφέρειας Τ.Κ. Ζαρά-
κων, Δ.Ε. Δυστίων, Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοί-
ας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 10-4-2021, 
όπως διαπιστώθηκε στις 16-8-2021 και προσδιορίζεται 
ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 
ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’  αρ. 4429/229114/21-12-2017 
(Δ΄ 30/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί μερικής 
Κύρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Ευβοίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8603Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8604 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 7 Σεπτεμβρίου 2021

Με Εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 100869 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3586/13-10-1992 
(Δ΄ 1248) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας, για τέσσερα τμήματα έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 69798,507 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Άγιος Αθανάσιος - Μελάνιθρο» Τοπι-
κής Κοινότητας Πλατρειθιά, Δημοτικής Ενότητας 
Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Την υπ’ αρ.  107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ΄αρ. 3586/13-10-1992 (Δ΄ 1248) απόφαση 

του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα με την 

οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική 

έκταση εμβαδού 35 στρεμμάτων.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Δ΄ 289) 

η εφαρμογή του οποίου, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι 

υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας της  

ανωτέρω παρ. 4 του άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 19 

του ν. 3889/2010 (Α΄ 182) ολική κύρωση του δασικού 

χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 απόφαση «Ανάρ-

τηση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς 

και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδιαφερομένων για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

(ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 

αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Την υπ’ αρ.  οικ. 70460/22-4-2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 3586/13-10-1992 

(Δ΄ 1248) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλλη-

νίας, για τέσσερα τμήματα έκτασης συνολικού εμβαδού 

69798,507 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αθα-

νάσιος - Μελάνιθρο» Τοπικής Κοινότητας Πλατρειθιά, 

Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, 

επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 

μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 

κήρυξης αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της περιοχής. 

Η ανωτέρω έκταση τεσσάρων τμημάτων εμφανίζεται 

με τα στοιχεία: 1, 2, 3 και 4 στο συνημμένο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 υπ’ αρ.  6104/3, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και έχουν 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές αυτών ως εξής:

Πολύγωνο με το στοιχείο 1 εμβαδού 64852,500 

τ.μ. μορφής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 3586/

13-10-1992 (Δ΄ 1248) απόφαση αναδάσωσης του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8605Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

)
                           
206701.5353,4261617.3102 
206718.7555,4261599.7350 
206726.0829,4261601.7486 
206755.7593,4261618.7747 
206774.4449,4261636.7162 
206787.4513,4261647.5174 
206805.0373,4261647.5174 
206830.0749,4261647.1882 
206830.0317,4261642.7393 
206843.9645,4261606.1128 
206851.1887,4261565.3600 
206850.8003,4261545.1202 
206844.1003,4261544.4202 
206835.3401,4261543.2704 
206824.8103,4261541.6304 
206823.4001,4261533.1504 
206821.7701,4261530.2502 
206817.9203,4261531.2302 
206816.0201,4261524.0804 
206813.2303,4261511.4004 
206816.4401,4261503.4604 
206821.6501,4261497.6102 
206826.4001,4261493.9404 
206830.6501,4261487.4302 
206833.3703,4261486.6504 
206841.4701,4261480.9902 
206848.6103,4261485.3002 
206848.4701,4261485.9702 
206853.3401,4261488.4202 
206853.7535,4261476.4916 
206865.3231,4261405.0962 
206850.3733,4261418.1860 
206846.8633,4261420.5460 
206848.3633,4261426.2260 
206846.9233,4261426.8362 
206844.4731,4261425.7360 
206839.7031,4261422.8462 
206834.6833,4261422.2762 
206831.7031,4261421.5962 
206824.0931,4261420.8862 
206818.4631,4261421.8760 
206810.1133,4261418.8760 
206804.3133,4261419.3160 
206802.4433,4261419.5660 
206797.6031,4261422.1160 

206792.4333,4261424.1160 
206785.7231,4261427.9160 
206785.4031,4261425.7860 
206783.8231,4261423.0060 
206781.6631,4261421.5262 
206772.5931,4261414.7560 
206775.1933,4261403.1562 
206778.1849,4261391.8452 
206777.8921,4261391.9570 
206766.5171,4261371.6664 
206754.6487,4261343.8098 
206749.1777,4261335.6060 
206742.7001,4261345.1504 
206732.6501,4261351.1504 
206728.7001,4261348.6504 
206731.7001,4261341.1504 
206736.5001,4261318.5502 
206736.0229,4261312.9416 
206728.2660,4261295.8544 
206714.8219,4261282.2784 
206714.0605,4261293.0454 
206716.4001,4261293.3002 
206714.3901,4261310.3904 
206711.1401,4261316.9302 
206705.8003,4261322.3002 
206694.3703,4261328.6904 
206689.3361,4261330.9642 
206683.5001,4261333.6002 
206678.3003,4261334.6002 
206678.2925,4261334.6622 
206681.3849,4261336.5674 
206683.8497,4261338.0856 
206680.0217,4261360.8174 
206677.8749,4261373.5658 
206687.9537,4261375.8142 
206688.5593,4261375.3252 
206705.8265,4261378.4438 
206725.8641,4261381.1622 
206723.4241,4261396.3546 
206720.7583,4261400.5026 
206714.3783,4261418.0930 
206695.5011,4261425.5692 
206678.4895,4261424.4090 
206676.1559,4261414.7192 
206659.3841,4261414.3195 
206658.1661,4261426.2516 
206653.3625,4261445.1378 
206651.8307,4261446.7542 
206647.9131,4261457.2952 
206646.7699,4261461.2252 
206644.5871,4261468.1622 
206622.5425,4261471.6564 
206615.3539,4261470.9170 
206610.5875,4261477.6740 
206589.8957,4261514.2978 
206579.1103,4261533.3874 
206554.8575,4261573.6246 
206541.4410,4261596.3226 
206560.5945,4261640.1266 
206563.2895,4261646.2900 
206591.3965,4261699.4498 
206597.8479,4261712.6234 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8606 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

206599.6543,4261711.5304 
206621.8202,4261698.5322 
206644.5359,4261680.2246 
206655.7103,4261663.3818 
206667.2513,4261652.7634 
206675.8891,4261643.6728 
206701.5353,4261617.3102 

    2  1314,93 . .   ( )      . 3586/13-10-1992 (  
/  1248/02-12-1992)     : 

                           
206865.4531,4261391.4260 
206870.2369,4261338.1354 
206853.2085,4261345.8732 
206829.1681,4261369.8602 
206825.7519,4261372.7878 
206829.2631,4261373.8660 
206833.1531,4261374.1962 
206835.5931,4261377.6362 
206837.7031,4261378.5162 
206840.5033,4261378.8660 
206843.7433,4261380.6060 
206846.5533,4261381.7260 
206842.6431,4261387.6160 
206842.8531,4261390.3362 
206850.5832,4261391.7162 
206865.4531,4261391.4260 

    3  3291,479 . .   ( )      . 3586/13-10-1992 (  
/  1248/02-12-1992)     : 

                           
206658.1661,4261426.2516 
206659.3841,4261414.3195 
206676.1559,4261414.7192 
206678.4895,4261424.4090 
206695.5011,4261425.5692 
206714.3783,4261418.0930 
206720.7583,4261400.5026 
206723.4241,4261396.3546 
206725.8641,4261381.1622 
206705.8265,4261378.4438 
206688.5593,4261375.3252 
206687.9537,4261375.8142 
206677.8749,4261373.5658 
206677.7021,4261373.5272 
206675.6805,4261383.6664 
206672.5447,4261391.0312 
206659.9949,4261408.3892 
206660.1445,4261406.6988 
206650.6581,4261421.1468 
206643.1431,4261431.6978 
206641.6099,4261433.8502 
206627.3395,4261454.7496 
206621.0343,4261462.8638 
206614.8191,4261470.8622 
206615.3539,4261470.9170 
206622.5425,4261471.6564 
206644.5871,4261468.1622 
206646.7699,4261461.2252 
206647.9131,4261457.2952 
206651.8307,4261446.7542 
206653.3625,4261445.1378 
206658.1661,4261426.2516 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8607Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται  με τις περιγραφόμενες ανωτέρω εκτάσεις, η απόφαση 
αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

    4  339,598 . .   ( )      . 3586/13-10-1992 (  
/  1248/02-12-1992)     : 

                           
206740.2001,4261322.1436 
206736.0229,4261312.9416 
206736.5001,4261318.5502 
206731.7001,4261341.1504 
206728.7001,4261348.6504 
206732.6501,4261351.1504 
206742.7001,4261345.1504 
206749.1777,4261335.6060 
206740.2001,4261322.1436                                                                                                                                                          



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8608 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8609Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 118031 (4)

Αναγνώριση κοινόχρηστης αγροτικής οδού ως 

προϋφιστάμενης οδού του έτους 1923  στην 

θέση «Κλημάτης», εκτός οικισμού Λουρδάτων 

της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς του Δήμου 

Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έ χοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέ-

ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και την υπ’ αρ. 118604/29-05-2017 «Ανά-

ληψη υπηρεσίας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

από τις 29 Μαΐου 2017, ημέρα Δευτέρα».

7. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ στον προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπη-

ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2113).

8. Το ν.δ. του 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α’ 228) και ιδίως του άρθρο 20 αυτού.

 9. Τον ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων 

του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) και 

άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140).

10. Το π.δ. 24-5-85 «Τροποποίηση των όρων και πε-

ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός 

των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεως και εκτός των 

ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 

οικισμών» (Δ’ 270).

11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πο-

λεοδομικές και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων» (Α’ 308) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 

10 και άρθρου 23.

12. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα στην παρ. 

15 του άρθρου 20 αυτού.

13. Τα οριζόμενα στην εγκ.5/29.01.2004 της Δ.Ο.Κ.Κ.

14. Τα οριζόμενα στην εγκ.6/21.06.2011 της Δ.Ο.Κ.Κ.

15. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 1256/01.03.05 έγγραφο 

του ΥΠΕΧΩΔΕ.

16. Τα οριζόμενα στο υπ’αρ. 49045/20.12.05 έγγραφο 

του ΥΠΕΧΩΔΕ.

17. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 46743/30.11.06 έγγραφο 

του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

18. Τις διατάξεις των 31, 32, 33, 34 του ν. 4030/2011 

(Α’ 249).

19. Την από 01.07.2015 με την υπό στοιχεία 

Γ39682/28.04.2015 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την 

οποία «καθιερώθηκε η αποστολή εγγράφων για δημοσί-

ευση στο ΦΕΚ από τα Υπουργεία, τις Γενικές Γραμματείες 

τις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές, τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις και τις Περιφέρειες.

20. Τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 209796/24.11.2020 από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ.πρωτ.: 111824/09.07.2020 Απόφασης Συντο-

νιστή Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και Ι. περί: «Συγκρότηση του Συμβου-

λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Α) 

(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς και 

Ιθάκης, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τροπο-

ποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει (ΥΟΔΔ 541/2020)»  

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1013).

21. Το από 03.11.2016 αίτημα του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΡΔΑ-

ΒΑΝΗ του Σπυρίδωνα ως νoμίμου εκπροσώπου της εται-

ρείας με διακριτικό τίτλο «ΒΡΙΣΗΙΔΑ Α.Ε.» προς την Υπη-

ρεσία μας (έλαβε εισερχ. αρ. πρωτ. 132134/13.06.2017) 

με το οποίο μας υποβλήθηκε το αίτημα για την αναγνώ-

ριση κοινόχρηστης Αγροτικής Οδού ως Προϋφιστάμενης 

Οδού του 1923 στην θέση «Κλημάτης» της Δ.Ε. Λειβα-

θούς, του Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας με τον 

φάκελο του θέματος με τα συνηγμένα του, όπου κατόπιν 

επικοινωνίας με τον συντάξα Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. 

Κο Αλέξανδρο Σ. Ζαχαράτο με αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414, 

ενημερωθήκαμε ως Υπηρεσία ότι θα προβούν σε συ-

μπλήρωση στοιχείων, μεταφρασμένων συμβολαίων και 

τοπογραφικού διαγράμματος καταλλήλως συνεταγμέ-

νου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8610 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

22. Το υπ’ αρ.1223/25.04.2018 έγγραφο (έλαβε εισερχ. 

αρ.πρωτ. 85926/30.04.2018) της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Κεφαλονιάς, με το αίτημα του Τοπο-

γράφου Μηχανικού Τ.Ε. Κου Αλέξανδρου Σ. Ζαχαράτου 

με αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414, για λογαριασμό της εταιρεί-

ας με διακριτικό τίτλο «ΒΡΙΣΗΙΔΑ Α.Ε», με το οποίο μας 

επανυποβλήθηκε το αίτημα για την  αναγνώριση κοι-

νόχρηστης Αγροτικής Οδού ως Προϋφιστάμενης Οδού 

του 1923 στην θέση «Κλημάτης» της Δ.Ε. Λειβαθούς, του 

Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας με τον φάκελο του 

θέματος με συνηγμένα τα παρακάτω:

22.1. Το από Ιούλιο 2017 πλήρες Τοπογραφικό Διά-

γραμμα κλίμακας 1/500 του Τοπογράφου Μηχανικού 

Τ.Ε. Κου Αλέξανδρου Σ. Ζαχαράτου με αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 

45414, σε ΕΓΣΑ 87’ της προς αναγνώριση Οδού ως προ-

ϋφιστάμενη του 1923, με προσαρτημένη Αεροφωτο-

γραφία Ε.Κ.Χ.Α. περιόδου 2007 - 2009 με σχεδιασμένη 

ως σκαρίφημα με ερυθρό χρώμα την προς αναγνώριση 

Αγροτική Οδό, φωτογραφική τεκμηρίωση της οδού 

καθώς και απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με 

Α.Φ.Χ. 6134-7 με σχεδιασμένη με σχεδιασμένη με ερυ-

θρά διακεκομμένη γραμμή σε κίτρινο φόντο την προς 

αναγνώριση αγροτική οδό.

22.2. Την από Ιουλίου 2017 Τεχνική Έκθεση - Φωτοερ-

μηνεία του Τοπογράφου Μηχανικού Τ.Ε. Αλέξανδρου Σ. 

Ζαχαράτου με αρ. μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414, με την οποία επε-

ξηγείτε ο λόγος για τον οποίο αιτούνται την αναγνώριση 

της οδού ως προϋφιστάμενης του 1923, συνοδευόμενη 

από τους τίτλους ιδιοκτησίας των εφαπτόμενων στην 

προς αναγνώριση αγροτική οδό αγροτεμαχίων, από-

σπασμα Φύλλου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6134-7, 

με σχεδιασμένη με ερυθρά διακεκομμένη γραμμή σε 

κίτρινο φόντο το προς αναγνώριση πρωτεύων τμήμα 

Α-Β μήκους περί τα 270 μ. και το σκέλος αυτής Γ- Ζ ως 

δευτερεύων τμήμα μήκους 85 μ., ως Αγροτική Οδό προ 

υφιστάμενη του 1923. Σύμφωνα δε με την Τεχνική Έκθε-

ση η προς αναγνώριση οδός και άρχεται από το σημείο Α 

επί της αναγνωρισμένης, με την υπ’αρ. 1226/17.08.2000 

Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας (Δ’ 566), μοναδικής δη-

μοτικής οδού που συνδέει τους οικισμούς Λουρδάτων 

και Ξεροράχης, Δήμου Λειβαθούς, Ν. Κεφαλληνίας.

22.2.1. Τα παρακάτω αναγραφόμενα συμβόλαια στα 

οποία γίνεται αναφορά για την οδό:

22.2.1.1. Τον υπ’ αρ. 25946/06.06.2016 τίτλο αγοροπω-

λησίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυ-

τίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται 

ότι: «… και συνορεύει βόρεια - βορειοδυτικά επί πλευράς 

1-2 μέτρου ενός και 15/100 (1,15) με αγροτικό μονοπάτι 

μέσου πλάτους ενός μέτρου (1,00 μ.) …».

22.2.1.2. Τον υπ’ αρ. 1160/27.04.2015 τίτλο αγοροπω-

λησίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυ-

τίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται 

ότι: «… και ακολούθως 5-6 δύο και 75/100 (2,75) και 6-7 

δεκατριών και 25/100 (13,25) 7-8 επτά και 29/100 (7,29) 

και 8-9 έξι και 31/100 (6,31) εν μέρει με ιδιοκτησία Γερ. 

Καμηλάτου, (στο σημείο αυτό διευκρινίζεται από τον 

αφενός πωλητή ότι ενδιάμεσα της φερόμενης ιδιοκτη-

σίας κληρονόμων Χιόνη και ιδιοκτησίας Γερ. Καμηλάτου 

υπάρχει παλιό μονοπάτι που συνδέει την πωλούμενη 

ιδιοκτησία, με δρόμο που οδηγεί στην τοποθεσία «Πα-

λιόφουρνος», …».

22.2.1.3. Το υπ’ αρ. 25448/26.09.2013 τίτλο αγοροπω-

λησίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυ-

τίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται 

ότι: «… βόρεια επί πλευράς Ε-Ζ μέτρων δέκα επτά και 

14/100 (17,14) με ιδιοκτησία κληρονόμων Γερασίμου 

Καμηλάτου (Λυρογάτου) από όπου έχει διάβα και …».

22.2.1.4. Την υπ’ αρ. 68386/21.01.1900 πώληση, στην 

οποία γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζεται με τον 

υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«3) μιας σταφιδάμπελου εκτάσεως τριών βατσελιών 

περίπου κείμενης στην θέση «Καλού» της περιφέρειας 

του χωριού Λουρδάτα συνορευομένης βορειοδυτικός με 

αύλακα και άμπελο Δημ. Ανδρεάτου, νοτιοανατολικώς 

με σταφιδάμπελο Δημ. Ορφανού, νοτίως με δρομίσκον» 

και αποτελεί ακριβές αντιγράφου αυτού, όπως αυτό με-

ταφράστηκε εκ του πρωτοτύπου από την Δικηγορίνα 

Κεφαλονιάς Μαρία Λασκαράτου - Μοντεσάντου με επι-

συναπτόμενο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. 

με Α.Φ.Χ. 6134-7 με το εν λόγω ακίνητο και την προς 

αναγνώριση οδό, υπογεγραμμένο αρμοδίως από τον 

Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Αλέξανδρο Σ. Ζαχαράτο με 

αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414.

22.2.1.5. Το υπ’ αρ. 5914/04.02.1918 Πωλητήριο Με-

ριδίων, στο οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυ-

τίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται 

ότι: «1) μιας οικίας διωρόφου με των παραρτημάτων και 

παρακολουθημάτων και του περιβάλλοντος αυτής κή-

που και τον δέντρων μέσα σε αυτόν όσης εκτάσεως και 

εάν είναι κείμενης μετά τον κήπο … στην θέση «Βρύση» 

και συνορευομένης γύρωθεν με οικία Κ. Σφαέλλου δρό-

μου κτημάτων γύρωθεν κληρονόμων Ιω. Κουμάνδου και 

Γερας. Θ. Γαλιατσάτου» και αποτελεί ακριβές αντιγράφου 

αυτού, όπως αυτό μεταφράστηκε εκ του πρωτοτύπου 

από την Δικηγορίνα Κεφαλονιάς Μαρία Λασκαράτου 

- Μοντεσάντου με επισυναπτόμενο απόσπασμα Φύλ-

λου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6134-7 με το εν λόγω 

ακίνητο και την προς αναγνώριση οδό, υπογεγραμμένο 

αρμοδίως από τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Αλέξανδρο 

Σ. Ζαχαράτο με αρ. μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414.

22.2.1.6. Το υπ’ αρ. 1963/19.07.1934 Διανεμητήριο 

Συμβόλαιο αποδοχής  κληρονομιάς, στο οποίο γίνεται 

αναφορά για δρόμο που ταυτίζεται με τον υπόψη δρόμο. 

Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι: Ο μεν Ανδρέας Ανδρεάτος 

θα λαμβάνει εις την μερίδα του: «4) τον προς βορράν 

μέρος της Αμπέλου με την βερικοκιά και ολόκληρη την 

σταφιδάμπελον μετά των εντός αυτής τριών … και μιας 

βερικοκιάς στην θέση «Καλού» 1200 τ.μ. περίπου ορο-

θετούμενη γύρωθεν με μονοπάτι, Διονυσίου Ορφανού, 

δρόμον και την υπόλοιπη άμπελο…» και η Ασημίνα Αν-

δρεάτου στην μερίδα της λαμβάνει: «4) το υπόλοιπον 

προς νότον μέρος της αμπέλου με την …. Και μίαν βερι-

κοκιά στην «Καλού» 800 τ.μ. περίπου και οροθετούμενη 

γύρωθεν με Σταυρούλα Ανδρεάτου, Διονύσιον Ορφανόν, 

δρόμο και με άμπελον και σταφιδάμπελον της προη-

γούμενης στήλης» και αποτελούν ακριβές αντιγράφου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8611Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

αυτού, όπως αυτό μεταφράστηκε εκ του πρωτοτύπου 

από την Δικηγορίνα Κεφαλονιάς κα Μαρία Λασκαράτου - 

Μοντεσάντου με επισυναπτόμενο απόσπασμα Φύλλου 

Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6134-7 με το εν λόγω ακί-

νητο και την προς αναγνώριση οδό, υπογεγραμμένο αρ-

μοδίως από τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Αλέξανδρο Σ. 

Ζαχαράτο με αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414.

22.2.1.7. Το υπ’ αρ. 4800/13.08.1935 Συμβόλαιο Μί-

σθωσης Ακινήτων, στο οποίο γίνεται αναφορά για δρό-

μο που ταυτίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα 

αναφέρεται ότι: «3) το προς δυσμάς μέρος υπόλοιπον 

κήπου μετά των εν αυτά τεσσάρων (4) λεμονιών , πέντε 

(5) μεσπολέων και δεκαεπτά (17) ροδακινιών, συμπερι-

λαμβανομένων εις τας τέσσερας (4) λεμονέας και της 

υπαρχούσης εις στο σύνορον, εκτάσεως μέτρων τετρα-

γωνικών εξακοσίων (600) περίπου, κείμενον της θέσης 

«Καλού» και οροθετουμένου γύρωθεν με Παν. Μιχαλά-

του, Δημ. Μιχαλάτου, Δημ. Σφαέλου , δρόμου και με το 

υπόλοιπο ήμισι Α. Ανδρεάτου».

 22.3. Το από τις 12.02.2018 απόσπασμα από το 

πρακτικό της 5ης τακτικής συνεδρίασης του Συμβου-

λίου του Δήμου Κεφαλονιάς, το οποίο εστάλει με το 

5221/26.02.2018 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικής 

Μέριμνας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δή-

μου Κεφαλονιάς, σύμφωνα με το οποίο κοινοποιείται 

η ομόφωνη απόφαση υπ’ αρ. 59/2018 του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κεφαλονιάς το οποίο γνωμοδοτεί ως εξής: 

«Αναγνωρίζει τις αγροτικές οδούς εκτός των ορίων του 

οικισμού Λουρδάτων Δήμου Κεφαλλονιάς που απεικο-

νίζονται στο φύλλο χάρτη (αριθ. 6134/7) Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 

με τα χαρακτηριστικά σημεία Α,Γ,Β και Γ,Δ,Ε,Ζ, προϋφι-

στάμενες του έτους 1923 σύμφωνα με την εισήγηση της 

αρμόδιας Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κεφαλλονιάς 

(αριθ. 13/2018 απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ.)».

23. Το γεγονός ότι στους προαναφερθέντες τίτλους 

μνημονεύεται η υπό εξέταση Αγροτική Οδός στην θέση 

«Κλημάτης», εκτός οικισμού Λουρδάτων της Δημοτικής 

Ενότητας Λειβαθούς του Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφαλ-

ληνίας και ειδικά το γεγονός ότι αναφέρεται σε τίτλους 

προ του 1923.

24. Το  υπό στοιχεία 85926ΠΕ/05.06.2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Ιονίου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι. με συνημμένη εισηγητική έκ-

θεση και τον πλήρη φάκελο της υπόθεσης προς το τότε 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. της Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης.

25. Την υπ’ αρ. οικ.7/21.04.2021 πρόσκληση (έλαβε 

εισερχ. υπ’ αρ. 70436/22.04.2021) του Αναπληρωτή Προ-

έδρου του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης 

προς όλους τους ενδιαφερόμενους των υποθέσεων που 

περιγράφονται σε αυτή για την τέλεση της 1ης Συνεδρί-

ασης του εν λόγο Συμβουλίου στις 06 Μαΐου 2021 ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

26. Την από 06 Μαΐου 2021 απόφαση (έλαβε εισερχ. 

αρ.πρωτ.: 118031/08.07.2021) του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. 

Κεφαλληνίας με το 1ο Πρακτικό της Συνεδρίασής του, 

με την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση υπέρ της ανα-

γνώρισης της οδού ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 

στη θέση «Κλημάτης» εκτός ορίων Οικισμού Λουρδάτων 

της Δ.Ε. Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, της Π.Ε. 

Κεφαλονιάς, όπως αυτή περιγράφεται αναλυτικά στην 

συνημμένη του ως άνω (24) σχετικού, εισηγητική έκθεση.

27. Σε συνέχεια των ανωτέρω, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 

της αγροτικής οδού στην θέση «Κλημάτης», εκτός οικι-

σμού Λουρδάτων της Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 

του Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

Η αγροτική οδός, εμφανίζεται με διακεκομμένη γραμ-

μή ερυθρού χρώματος με κίτρινο φόντο και χαρακτηρι-

στικές κορυφές του άξονα του κύριου κλάδου της Α-Γ-Β 

και του δευτερεύοντος κλάδου της Γ-Δ-Ε-Ζ, που άρχεται 

από το σημείο Α επί της αναγνωρισμένης, με την υπ’α-

ριθ. 1226/17.08.2000 Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 

(Δ’ 566), μοναδικής Δημοτικής Οδού που συνδέει τους οι-

κισμούς Λουρδάτων και Ξεροράχης, Δήμου Λειβαθούς, 

Ν. Κεφαλληνίας και διερχόμενη του σημείου Γ, τερματί-

ζει στο σημείο Β σημείο που είναι το τέλος του κύριου 

κλάδου της προς αναγνώριση αγροτικής οδού Α-Γ-Β με 

συνολικό μήκος ΑΒ περί τα 270 μ.

Από το ως άνω περιγραφόμενο ενδιάμεσο σημείο Γ, 

άρχεται ο δευτερεύον κλάδος ο οποίος με ενδιάμεσα 

χαρακτηριστικά σημεία Δ και Ε τερματίζει στο σημείο Ζ 

στην είσοδο ιδιοκτησίας των αιτούντων, όπου είναι και 

το τέλος του δευτερεύοντος κλάδου της προς αναγνώ-

ριση Αγροτικής οδού Γ-Δ-Ε-Ζ με συνολικό μήκος ΓΖ περί 

τα 85 μ. σύμφωνα με το 22.1. ως άνω σχετικό.

Οι συντεταγμένες των κορυφών του άξονα της προς 

αναγνώριση Αγροτικής Οδού σε ΕΓΣΑ 87’, έχουν ως εξής:

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών σε ΕΓΣΑ 87’

α/α Χ Υ

Α 205568.62 4223223.12

Β 205338.96 4223156.58

Γ 205434.60 4223137.00

Δ 205445.65 4223112.70

Ε 205467.38 4223113.01

Ζ 205482.36 4223082.16

σύμφωνα με το από Ιούλιο 2017 Τοπογραφικό Διά-
γραμμα κλίμακας 1/500 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Τ.Ε. Αλέξανδρου Σ. Ζαχαράτου με αρ.μητρ. ΕΕΤΕΜ 45414, 
(22.1. σχετικό), που συνοδεύει ως αναπόσπαστο μέρος, 
την παρούσα Απόφαση Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ελ.και Ι.

Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8612 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8613Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8614 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 717220 (5)

Άρση απαλλοτρίωσης στα Ο.Τ. 570 και 570Α του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αγ. Βαρβάρας, Αττικής σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 
13912/2011 απόφασης του 18ου Τμήματος του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Υπόθεση Εμμανουήλ Κιλιντζιράκη, Αικατερίνης 
Παραρά, Ασπασίας Καστανά, Πηνελόπης Καστα-
νά κ.λπ.).

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 
(Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 
(Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β΄ 4251), 
66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) και 37419/13479/
08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β΄ 2763), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 21947/12-01-2021 (Β΄ 133) όμοια απόφαση.

4.  Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ΄ 138) και τις 
διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και 
ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ. τβ του άρθρου 7.

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το από 15-3-1937 β.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδίου 
ρυμοτομίας Συνοικισμού Αιγάλεω Αττικής» (Α΄ 120).

8. Το από 18-6-1959 β.δ.  «Επέκταση του ρυμοτομικού 
σχεδίου Αγίας Βαρβάρας (Αιγάλεω) και καθορισμού των 
όρων και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» 
(Α΄ 144).

9. Το από 25-6-1960 β.δ. «Τροποποίηση του ρυμοτομι-
κού σχεδίου Αγίας Βαρβάρας (Αιγάλεω)» (Δ΄ 99)

10. Την υπ’ αρ. 15762/224/1-8-1991(Δ΄ 594) απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής περί αναθεώρησης του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγίας Βαρβάρας, 
Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 5110/16-4-2010 (ΑΑΠ 150) απόφα-
ση του Νομάρχη Αθηνών περί τροποποίησης ρυμοτομι-
κού σχεδίου του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.

12. Την υπ’ αρ. 13912/2011 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Τις υπ’ αρ.  137/31-10-2018 και 3/23-01-2019 απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας.

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

15. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

16. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4787/2021 (Α΄ 44).
και επειδή:
· Το Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών (Τμήμα 18ο 

Τριμελές), με την υπ’ αρ. 13912/2011 απόφασή του, 
ακύρωσε την άρνηση της Διοίκησης, να βεβαιώσει την 
υποχρεωτικώς επελθούσα άρση της επιβληθείσας με 
την υπ’ αρ. 15762/224/1-8-1991 (Δ΄ 594) απόφαση του 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής, ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
σε ακίνητο εκτάσεως 248,90 τ.μ. που βρίσκεται στο Ο.Τ. 
570, εντός του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας Αττικής και ανέπεμψε την υπόθεση στη Διοί-
κηση για τις νόμιμες ενέργειές της.

· Σε εκτέλεση της ως άνω δικαστικής απόφασης, η 
Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, με την υπ’ αρ. 234963/14/21-03-2017 εισήγησή 
της, εισηγήθηκε την άρση της απαλλοτρίωσης επί της 
ανωτέρω ιδιοκτησίας, φερομένων συνιδιοκτητών Κι-
λιντζιράκη Εμμανουήλ, Παραρά Αικατερίνης, Καστανά 
Ασπασίας και Καστανά Πηνελόπης, κ.λπ., στα Ο.Τ. 570 
και 570Α του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αγ. Βαρβάρας, θέτοντας το τμήμα με στοιχεία Ι-Η-
Ζ-Ε-Γ-Δ-Ι, επιφανείας 248,90 τ.μ. εκτός σχεδίου πόλεως, 
με τους ισχύοντες όρους και περιορισμούς της εκτός 
σχεδίου δόμησης, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας, που συντάχθη-
κε επί υποβάθρου του Πολιτικού Μηχανικού Παναγιώτη 
Μπεζεντάκου.

· Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών στην 
από 26-2-2018 (Πρακτικό 1, θέμα 6ο) συνεδρίασή του 
γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της υπ’ αρ. 234963/14/
21-03-2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδια-
σμού.

· Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αγίας Βαρβάρας, 
με τις αριθμ. 137/2018 και 3/2019 αποφάσεις, τήρησε 
τη νόμιμη διαδικασία δημοσιοποίησης του σχεδίου και 
απεφάνθη επί  των ενστάσεων που υπεβλήθησαν κατά 
αυτής.

· Επί της ανωτέρω διαδικασίας και των ενστάσεων 
που υπεβλήθησαν κατά αυτής, εισηγήθηκε η Διεύθυν-
ση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής και 
γνωμοδότησε, στην από 24-7-2020 (Πρακτικό 2, θέμα 
2ο) συνεδρίασή του το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την άρση της απαλλοτρίωσης σε φερόμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8615Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

νη ιδιοκτησία των Κιλιντζιράκη Εμμανουήλ, Παραρά Αι-
κατερίνης, Καστανά Ασπασίας και Καστανά Πηνελόπης, 
κ.λπ. στο Ο.Τ. 570 και 570Α του εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου του Δήμου Αγ. Βαρβάρας, σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 13912/2011 Απόφασης του 18ου Τμήματος του 
Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, θέτοντας 
το τμήμα με στοιχεία Ι-Η-Ζ-Ε-Γ-Δ-Ι επιφανείας 248,90τ.μ. 
εκτός σχεδίου πόλεως, με τους ισχύοντες όρους και πε-
ριορισμούς της εκτός σχεδίου δόμησης, όπως απεικονί-

ζεται στο συνημμένο στην παρούσα, τοπογραφικό διά-
γραμμα της Υπηρεσίας, που συντάχθηκε επί υποβάθρου 
του Πολιτικού Μηχανικού Παναγιώτη Μπεζεντάκου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 
(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8616 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8617Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8618 Τεύχος Δ’ 640/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2021

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006400510210020*


